ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       PHƯỜNG HÒA XUÂN TÂY                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:      /TB-UBND          Hòa Xuân Tây, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng kinh doanh dịch vụ cho thuê loa lưu động

Thực hiện Chỉ thị số: 16/CT-UBND, ngày 02/8/2017 của UBND tỉnh Phú Yên

về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động văn hóa, kinh doanh

dịch vụ văn hóa gây tiếng ồn, làm mất an ninh trật tự tại khu dân cư trên địa bàn tỉnh

Phú Yên; Kế hoạch số: 178/KH-UBND, ngày 20/6/2024 của UBND thị xã Đông Hoà

về phối hợp tổ chức Kỳ thi Tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2024 trên địa bàn thị

xã Đông Hòa; Công văn số: 3668/UBND-VHTT, ngày 20/6/2024 của UBND thị xã

Đông Hoà về việc phối hợp triển khai các nội dung phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2024 trên địa bàn thị xã Đông Hoà.

Để Kỳ thi Tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2024 trên địa bàn phường Hoà

Xuân Tây diễn ra an toàn và đạt kết quả cao nhất. UBND phường Hoà Xuân Tây đề

nghị Trưởng, phó 06 khu phố và các chủ hộ kinh doanh cho thuê loa lưu động thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc kinh doanh dịch vụ trang thiết bị phục vụ “Hát nhạc sống” và

“Cho thuê âm thanh lưu động” đúng theo quy định tại Chỉ thị  số 16 /CT-UBND ngày

02 tháng 8 năm 2017 của UBND tỉnh Phú Yên về việc tăng cường công tác quản lý

Nhà nước đối với hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa gây tiếng ồn, làm

mất an ninh trật tự tại khu dân cư trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

2. Thực hiện nghiêm Quy ước đồng thuận của khu dân cư về việc tổ chức hát

nhạc sống trong đám tiệc, sinh hoạt văn hóa tại các điểm cố định và gia đình ở khu dân

cư.

3. Trong 04 ngày 26, 27, 28 và 29/6/2024 học sinh khối lớp 12 sẽ thực hiện các

thủ tục và tham gia kỳ thi Tốt nghiệp THPT. Vì vậy, để đảm bảo không gây tiếng ồn

ảnh hưởng đến quá trình làm bài thi của học sinh, đề nghị các chủ hộ kinh doanh cho

thuê loa lưu động tạm dừng việc cho thuê Loa.

4. Giao Trưởng, phó 06 khu phố thường xuyên kiểm tra nhắc nhở các hộ kinh

doanh cho thuê loa lưu động (trong và ngoài địa bàn phường (nếu có)) thực hiện

nghiêm túc nội dung thông báo này. Khi nhắc nhở nếu có trường hợp hộ kinh doanh

cho thuê loa lưu động không thực hiện thì kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND phường để

xử lý theo quy định của pháp luật.

 UBND phường Hòa Xuân Tây thông báo cho nhân dân, các cá nhân kinh doanh

dịch vụ “Cho thuê loa lưu động” biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy phường;

- CT và các PCT. UBND phường;

- Các ban ngành, đoàn thể phường;

- Trường, phó 06 khu phố;

- Đài TT phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn xuân Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T16:27:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Xuân Thành<nguyenxuanthanh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T08:30:13+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Xuân Tây<hoaxuantay.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T08:30:31+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Xuân Tây<hoaxuantay.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-22T08:30:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân phường Hòa Xuân Tây<hoaxuantay.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!